

Nordan Marine A/S

Industrivej 11, 9900 Frederikshavn

CVR-nr. 33 58 30 52

Årsrapport

1. januar - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. april 2016.

Erik Knudsen Rauff
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Nordan Marine A/S Industrivej 11 9900 Frederikshavn Hjemmeside: www.nordanmarine.com CVR-nr.: 33 58 30 52 Stiftet: 28. marts 2011 Hjemsted: Frederikshavn Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Erik Knudsen Rauff, Formand Vegard Jordan Thorstensen Allan Juul Bech Kent Mahon Krogh
Direktion	Kent Mahon Krogh
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Nordjyske Bank
Advokatforbindelse	HjulmandKaptain, Aalborg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets væsentligste aktiviteter er handel med reservedele for pumpesystemer til det maritime og Offshore marked, samt service for selv samme produkter og service for cargosystemet på gasskibe verden over.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 9.383 t.kr. mod 6.095 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.437 t.kr. mod 645 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttofortjeneste	9.382.914	6.095
1 Personaleomkostninger	-6.829.146	-4.683
Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-536.246	-372
Driftsresultat	2.017.522	1.040
2 Andre finansielle omkostninger	-136.292	-180
Resultat før skat	1.881.230	860
3 Skat af årets resultat	-444.373	-215
Årets resultat	1.436.857	645
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	200.000	410
Overføres til overført resultat	1.236.857	235
Disponeret i alt	1.436.857	645

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>	
Anlægsaktiver			
4	Udviklingsprojekter under udførelse	242.076	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	242.076	0
5	Indretning af lejede lokaler	82.548	109
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	397.106	486
	Materielle anlægsaktiver i alt	479.654	595
	Anlægsaktiver i alt	721.730	595
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	2.528.688	1.806
	Varebeholdninger i alt	2.528.688	1.806
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.544.049	2.913
	Andre tilgodehavender	369.585	144
	Tilgodehavender i alt	5.913.634	3.057
	Likvide beholdninger	136.751	26
	Omsætningsaktiver i alt	8.579.073	4.889
	Aktiver i alt	9.300.803	5.484

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Egenkapital		
6 Aktiekapital	550.000	550
7 Overført resultat	2.242.787	1.006
8 Foreslået udbytte for regnskabsåret	200.000	410
Egenkapital i alt	<u>2.992.787</u>	<u>1.966</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	53.696	11
Hensatte forpligtelser i alt	<u>53.696</u>	<u>11</u>
Gældsforpligtelser		
Anden langfristet gæld	103.052	157
Langfristede gældsforpligtelser i alt	103.052	157
Kortfristet del af langfristet gæld	51.934	50
Gæld til pengeinstitutter	2.600.147	1.433
Modtagne forudbetalinger fra kunder	229.748	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.921.136	761
Selskabsskat	363.357	227
Anden gæld	984.946	879
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.151.268	3.350
Gældsforpligtelser i alt	<u>6.254.320</u>	<u>3.507</u>
Passiver i alt	<u>9.300.803</u>	<u>5.484</u>
10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11 Eventualposter		

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	6.487.923	4.492
Pensioner	97.284	0
Andre omkostninger til social sikring	117.500	94
Personalemkostninger i øvrigt	126.439	97
	<u>6.829.146</u>	<u>4.683</u>
2. Andre finansielle omkostninger		
Andre renteomkostninger	136.292	180
	<u>136.292</u>	<u>180</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	401.357	235
Regulering af udskudt skat	43.016	-20
	<u>444.373</u>	<u>215</u>
4. Immaterielle anlægsaktiver		
		<u>Udviklingsprojekter under udførelse</u>
Tilgang		313.358
Kostpris 31. december 2015		<u>313.358</u>
Årets afskrivninger		71.282
Afskrivninger 31. december 2015		<u>71.282</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015		<u>242.076</u>

Noter

5. Materielle anlægsaktiver

	Indretning af lejede lokaler	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2015	130.364	861.007
Tilgang	0	129.995
Kostpris 31. december 2015	130.364	991.002
Afskrivninger 1. januar 2015	21.743	375.431
Årets afskrivninger	26.073	218.465
Afskrivninger 31. december 2015	47.816	593.896
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	82.548	397.106
	31/12 2015	31/12 2014

6. Aktiekapital

Aktiekapital 1. januar 2015	550.000	550
	550.000	550

Der har indenfor de seneste 5 år været følgende bevægelser på aktiekapitalen:

Aktiekapital 28. marts 2011, kr. 500.000

Kapitalforhøjelse 4. oktober 2011, kr. 50.000

7. Overført resultat

Overført resultat 1. januar 2015	1.005.930	771
Årets overførte overskud eller underskud	1.236.857	235
	2.242.787	1.006

Noter

	31/12 2015	31/12 2014
8. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2015	410.000	400
Udloddet udbytte	-410.000	-400
Udbytte for regnskabsåret	200.000	410
	200.000	410

9. Gældsforpligtelser

	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31/12 2015	Gæld i alt 31/12 2014
Anden langfristet gæld	51.934	0	154.986	207
	51.934	0	154.986	207

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for anden langfristet gæld, 155 t.kr., er der givet pant i driftsmidler, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31 december 2015 udgør tkr. 171.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 2.600 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	2.529 t.kr.
Driftsmidler	397 t.kr.
Likvide beholdninger	137 t.kr.
Tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser	5.544 t.kr.
Udviklingsprojekter	242 t.kr.

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Der er indgået lejekontrakt, som fra lejers side er uopsigeligt frem til 1. januar 2019, hvorefter lejemålet kan opsiges med 6 måneders varsel. Den årlige leje udgør tkr. 219.